2024 年 1 月 18 日 医療法人社団ブックス ブックスクリニック福岡

倫理審査委員会 議事録概要

【開催日時】 2024 年 1 月 18 日（木）18：30～19:20

【開催場所】 ランダムスクウェアビル 6 階 ブックスクリニック会議室

【出席委員名】 丸山 徹、柳 統仁、井ノ畑 タツヱ、増田 秀和、川口 亮、中島明子

西野由紀、中村有佐

議題：

１．新規案件

研究課題名：過敏性腸症候群サブタイプ「腸管ガス症状優位型」に関する臨床的研

究（観察研究）に関する倫理審査

 【審査事項】観察研究計画書について、研究実施の妥当性を審査した。

＜審査結果：承認＞

２．終了報告

研究課題名：プラズマローゲン使用と不眠改善に関する観察研究

【報告事項】

研究課題について、終了報告を行った。

研究課題名：プラズマローゲン使用とナチュラルキラー細胞（NK 細胞）活性に関

する縦断的観察研究

【報告事項】

研究課題について、終了報告を行った。